

	2017			
	REAL	PTO	VARIAC.	%
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (€)				
CIFRA DE NEGOCIO	38.550.732	37.514.521	1.036.211	2,76%
Venta agua	26.473.885	25.682.376	791.509	3,08%
Tarifa depuración	11.417.211	11.022.514	394.697	3,58%
Venta de subproductos	87.505	0	87.505	
Prestaciones de servicios	572.132	809.632	-237.500	-29,33%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	301.767		301.767	
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	1.148.166	77.640	1.070.526	1378,83%
APROVISIONAMIENTOS	-8.937.949	-9.463.164	525.215	-5,55%
Compra de agua	-683.430	-807.923	124.493	-15,41%
Reactivos	-945.619	-1.154.672	209.052	-18,10%
Materiales diversos	-2.293.276	-1.644.066	-649.210	39,49%
Energía eléctrica	-1.083.566	-1.905.752	822.186	-43,14%
Trabaj. otras empresas	-3.932.058	-3.950.751	18.693	-0,47%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	725.128	646.128	78.999	12,23%
GASTOS DE PERSONAL	-14.797.899	-16.691.515	1.893.617	-11,34%
Sueldos y Salarios	-10.631.796	-11.511.101	879.305	-7,64%
Seguros Sociales	-3.216.737	-3.317.652	100.915	-3,04%
Provisiones	-692.082	-1.148.675	456.593	-39,75%
Otros Gastos Sociales	-257.284	-714.087	456.803	-63,97%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-5.443.287	-5.530.711	87.423	-1,58%
Servicios Exteriores	-2.641.841	-3.141.600	499.758	-15,91%
Arrendamientos	-193.224	-250.009	56.785	-22,71%
Reparación y Conservación	-1.261.505	-1.696.043	434.538	-25,62%
Servicios Profesionales	-248.403	-179.574	-68.829	38,33%
Transportes y Fletes	-10.530	0	-10.530	
Primas de Seguros	-226.467	-221.313	-5.154	2,33%
Servicios Bancarios	-69.486	-67.551	-1.935	2,86%
Publicidad y Relaciones Públicas	-95.682	-120.342	24.660	-20,49%
Suministros	-48.572	-74.551	25.979	-34,85%
Material de Oficina	-95.246	-100.360	5.114	-5,10%
Comunicaciones	-192.397	-212.487	20.090	-9,45%
Otros Servicios	-200.330	-219.370	19.040	-8,68%
Tributos	-2.430.477	-1.972.566	-457.911	23,21%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-166.331	-160.000	-6.331	3,96%
Otros Gastos de Gestión	-204.638	-256.545	51.907	-20,23%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-5.707.457	-6.081.685	374.227	-6,15%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	1.113.008	1.109.677	3.331	0,30%
EXCESOS DE PROVISIONES	105.575		105.575	
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	-2.993		-2.993	
RESULTADOS DE EXPLOTACION	7.054.791	1.580.892	5.473.899	346,25%
INGRESOS FINANCIEROS	15.222	0	15.222	
GASTOS FINANCIEROS	-319.036	-471.214	152.179	-32,30%
RESULTADOS FINANCIEROS	-303.814	-471.214	167.400	-35,53%
Impuesto sobre beneficios	-12.699		-12.699	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	6.738.278	1.109.677	5.628.601	507,23%
RESULTADO DEL EJERCICIO	6.738.278	1.109.677	5.628.601	507,23%
CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)				
RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS	6.738.278	1.109.677	5.628.601	507,23%
INGR.Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	1.395.177	3.840.000	-2.444.823	-63,67%
TRANSF A CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS	-1.113.008	-1.109.677	-3.331	0,30%
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	7.020.447	3.840.000	3.180.447	82,82%